Certificado ISO 9001:2000 w w w. h a n n a c o m. p t
HI 83200
S É R I E   2 0 0 8
Fotómetros Multiparâmetros
até 45 Métodos de Medição
Botão Setup
As preferências do instrumento, como a
intensidade e contraste do ecrã podem ser

Dimensões 230 x 200 x 110 mm
Peso 900 g
COMO ENCOMENDAR
O HI 83200-01 série 2008 (115V) e o HI 83200-02 (230V) são fornecidos com cuvetes (4), frasco para teste OD, transfor-
mador de 12 Vdc e manual de instruções.
O HI 83200C-01 série 2008 (115V) e o HI 83200C-02 série 2008 (230V) são fornecidos com uma mala rígida de transporte,
cuvetes (4), frasco para teste OD, tesoura, panos para limpeza de cuvetes (4), transformador de 12 Vdc e manual de instruções.
COMO ENCOMENDAR
HI 83203-01 Série 2008 (115V) e  HI 83203-02 Série 2008 (230V) são fornecidos com
cuvetes (2), frasco para teste OD, pilhas, transformador 12 Vdc e manual de instruções.
HI 83203C-01 Série 2008 (115V) e HI 83203C-02 Série 2008 (230V) são fornecidos
com uma mala rígida para transporte, cuvetes (2), frasco para teste OD, tesoura, panos
para limpeza de cuvetes (4), transformador 12 Vdc e manual de instruções.
COMO ENCOMENDAR
HI 83205-01 Série 2008 (115V) e HI 83205-02 Série 2008 (230V) são fornecidos com
cuvetes (2), frasco para teste OD, pilhas, transformador 12 Vdc e manual de instruções.
HI 83205C-01 Série 2008 (115V) e HI 83205C-02 Série 2008 (230V) são fornecidos
com uma mala rígida para transporte, cuvetes (2), frasco para teste OD, tesoura, panos
para limpeza de cuvetes (4), transformador 12 Vdc e manual de instruções.
COMO ENCOMENDAR
HI 83206-01 Série 2008 (115V) e HI 83206-02 Série 2008 (230V) são fornecidos com
cuvetes (3), frasco para teste OD, pilhas, transformador 12 Vdc e manual de instruções.
HI 83206C-01 Série 2008 (115V) e HI 83206C-02 Série 2008 (230V) são fornecidos
com uma mala rígida para transporte, cuvetes (3), frasco para teste OD, tesoura, panos
para limpeza de cuvetes (4), transformador 12 Vdc e um manual de instruções.
COMO ENCOMENDAR
HI 83208-01 Série 2008 (115V) e HI 83208-02 Série 2008 (230V) são fornecidos com
cuvetes (2), frasco para teste OD, pilhas, transformador 12 Vdc e manual de instruções.
HI 83208C-01 Série 2008 (115V) e HI 83208C-02 Série 2008 (230V) são fornecidos
com cuvetes (2), frasco para teste OD, tesoura, panos para limpeza de cuvetes (4), trans-
formador 12 Vdc e manual de instruções.
COMO ENCOMENDAR
HI 83215-01 Série 2008 (115V) e HI 83215-02 Série 2008 (230V) são fornecidos
com cuvetes (4), pilhas, transformador 12 Vdc e manual de instruções.
HI 83215C-01 Série 2008 (115V) e HI 83215C-02 Série 2008 (230V) são
fornecidos com uma mala rígida para transporte, cuvetes (2), tesoura, panos
para limpeza de cuvetes (4), transformador 12 Vdc, manual de instruções,
copos plásticos (100 mL e 170 mL), seringas (5mL e 60mL), conjunto de filtros,
discos de filtros, cilindro graduado de 100mL, frasco para desmineralização de
água, pipetas (2), colher de plástico (1.5 mL) e carbono activado (50 testes).
COMO ENCOMENDAR
HI 83216-01 Série 2008 (115V) e HI 83216-02 Série 2008 (230V),
HI 83226-01 Série 2008 (115V) e HI 83226-02 Série 2008 (230 V) são fornecidos com
cuvetes (4), pilhas, transformador 12 Vdc e manual de instruções.
HI 83216C-01 Série 2008 (115V), HI 83216C-02 Série 2008 (230V), HI 83226C-01
Série 2008 (115V) e HI 83226C-02 Série 2008 (230 V) são fornecidos com uma mala
rígida para transporte, cuvetes (4), tesoura, panos para limpeza de cuvetes (4), transfor-
mador 12 Vdc e manual de instruções.
Efectuar Medições de Parâmetros Cruciais para a Aquacultura